
2006-1508 3043 

Rheinschifffahrtspolizeiverordnung 

Änderung vom 16. Juni 2006 

 
Das Bundesamt für Verkehr, 
gestützt auf Artikel 28 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 3. Oktober 19751 
über die Binnenschifffahrt,  
in Ausführung des Beschlusses 2006-I-17 der Zentralkommission  
für die Rheinschifffahrt, 
verordnet: 

I 

Die Rheinschifffahrtspolizeiverordnung vom 1. Dezember 19932 wird durch folgen-
de Anordnung vorübergehender Art3 geändert: 

§ 10.01 Nr. 3 

II 

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft und gilt bis zum 30. September 
2009. 

16. Juni 2006 Bundesamt für Verkehr: 

 Max Friedli 

  

  
1 SR 747.201 
2 SR 747.224.111. Der Text der Rheinschifffahrtspolizeiverordnung vom 

1. Dez. 1993 wird weder in der AS noch in der SR veröffentlicht. 
Separatdrucke sind beim BBL, Verkauf Bundespublikationen, 3003 Bern, erhältlich. 

3 SR 747.224.111.2 



Rheinschifffahrtspolizeiverordnung AS 2006 

3044 


